



Tlf.: 33 12 65 45  
kolding-off@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KOLDING LUFTHAVN APS**  
**LUFTHAVNSVEJ 1, 6580 VAMDRUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 16. april 2024

---

Mads Aastrup Sørensen

CVR-NR. 26 29 86 87

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	KOLDING LUFTHAVN ApS Lufthavnsvej 1 6580 Vamdrup
	CVR-nr.: 26 29 86 87 Stiftet: 25. september 2001 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Andersen, formand Jens Haugaard Lars Wildenschild
<b>Direktion</b>	Mads Astrup Sørensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Kolding Åpark 8H 6000 Kolding  Jyske Bank Skovvangen 33M 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter har i den forløbne periode bestået af lufthavnsdrift med dertil naturligt knyttede aktiviteter.

### Virksomhedens formål

Er fastlagt i selskabets vedtægter, hvoraf det fremgår, at formålet er at drive Kolding Lufthavn ApS på et solidt økonomisk grundlag, således at pladsen fortsat kan fastholdes som en tidssvarende flyveplads til betjening af generel aviation. Herunder at den kan betjene faldskærmsporten og således at pladsen til enhver tid, kan være i pagt med brugernes behov, vurderet ud fra såvel sikkerhedsmæssige, som teknologiske, økonomiske og servicemæssige forhold.

### Virksomhedens økonomi

Kolding Lufthavn ApS realiserede i året et regnskabsmæssigt overskud på kr. 85.617. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2023 kr. 3.233.465.

Bestyrelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

### Investeringer

Lufthavnen har i 2023 monteret ny tankstander samt to nye radioer og antenner. Årets største udgift har været støjmålinger ifm. ny miljøtilladelse.

### Personale

Kolding Lufthavn ApS har i perioden beskæftiget 3 medarbejdere og en række afløsere svarende til 3,75 fuldtidsstillinger.

### Flytrafikken

Der var i perioden 9.018 operationer mod 9.002 operationer i det foregående år.

### Forventninger til fremtiden

Drift af lufthavnen er betinget af et kommunalt tilskud.

Byrådet i Kolding Kommune har budgetteret med tilskud til Kolding Lufthavn ApS med kr. 2.707.000 pr. år gældende fra 2024 og frem.

Kolding Kommune har med budgetvedtagelse 2024 igangsat en analyse af kommunens fremtidige engagement i lufthavnen, med henblik på at belyse muligheden for at reducere kommunens tilskud.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.145.858</b>	<b>1.832.891</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.957.589	-1.873.745
Af- og nedskrivninger.....		-102.652	-90.852
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>85.617</b>	<b>-131.706</b>
Andre finansielle omkostninger.....	2	0	-19.418
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>85.617</b>	<b>-151.124</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>85.617</b>	<b>-151.124</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Ekstraordinært udbytte.....		120.000	0
Overført resultat.....		-34.383	-151.124
<b>I ALT</b> .....		<b>85.617</b>	<b>-151.124</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		320.645	320.014
Materiel og Inventar.....		123.836	94.774
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>444.481</b>	<b>414.788</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>444.481</b>	<b>414.788</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		176.651	223.366
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>176.651</b>	<b>223.366</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.694	7.390
Andre tilgodehavender.....		46.502	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>51.196</b>	<b>7.390</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>3.711.364</b>	<b>3.492.041</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.939.211</b>	<b>3.722.797</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.383.692</b>	<b>4.137.585</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overkurs ved emission.....		150.000	150.000
Overført resultat.....		2.883.465	2.917.848
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.233.465</b>	<b>3.267.848</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		120.000	0
Anden gæld.....		991.715	835.817
Periodeafgrænsningsposter.....		38.512	33.920
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.150.227</b>	<b>869.737</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.150.227</b>	<b>869.737</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.383.692</b>	<b>4.137.585</b>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	200.000	150.000	2.917.848	0	3.267.848
Forslag til resultatdisponering.....			-34.383	120.000	85.617
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ekstraordinært udbytte.....				-120.000	-120.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>200.000</b>	<b>150.000</b>	<b>2.883.465</b>	<b>0</b>	<b>3.233.465</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	4	4	
Løn og gager.....	1.957.589	1.869.823	
Andre personaleomkostninger.....	0	3.922	
	<b>1.957.589</b>	<b>1.873.745</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>2</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	0	19.418	
	<b>0</b>	<b>19.418</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>3</b>
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Materiel og inventar</b>	
Kostpris 1. januar 2023.....	946.801	825.937	
Tilgang.....	57.864	74.481	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>1.004.665</b>	<b>900.418</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	626.787	731.164	
Årets afskrivninger .....	57.233	45.418	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>684.020</b>	<b>776.582</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>320.645</b>	<b>123.836</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>			 <b>4</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			
Ingen.			
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			 <b>5</b>
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser			
